[image: ]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА                                                                 	КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

16.05.2022	№ 13/188
г.Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 22.11.2021 № 4/58 «Об учреждении администрации Верхнекамского  муниципального округа Кировской области и утверждении Положения об администрации Верхнекамского  муниципального округа Кировской области»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», статьей 38 Устава муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области,  Дума  Верхнекамского  муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об администрации Верхнекамского  муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/58 «Об учреждении администрации Верхнекамского  муниципального округа Кировской области и утверждении Положения об администрации Верхнекамского  муниципального округа Кировской области» (с изменениями от 14.02.2022 № 9/130) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 30 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории муниципального округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального округа;».
1.2. Пункт 44 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«44) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом;».
1.3. Подраздел 2.2 раздела 2 Положения дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением, утверждаемым представительным органом муниципального образования».
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы
Верхнекамского  муниципального округа 	          И.Г. Семеновых
Глава
[bookmark: _GoBack]Верхнекамского муниципального округа	                     А.В. Олин

Гребельникова А.С.
2-30-12
image1.jpeg